/4/ll/

АДМИНИСТРАЦИЯ
кАлАчЕвского муниципАльного рдйонд

волгогрАдской оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о1, /q /L 2022r, хр /|jc

Об утверяцении Порядка формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня муниципального имущества Калачевского
муниципальпого района Волгоrрадской области, свободпого от прав
третьих лич (за исключением права хозяйственпого ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4
статьи 18 Федерального закона от 24,07.2007 ЛЪ 209-ФЗ <<О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации>

В соответствии со статьей 14.1, частями 4,4.| статъи 18 Федерального
закона от 24.07,2007 Ns 209-ФЗ <О развитии мапого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации>, Уставом Калачевского
муниципального Волгоградской области, админис,rрация Калачевского
муниципального района Волгоградской области
постановляет:

l. Утвердить прилагаемый Порялок формирования, ведениrI и
обязательного опубликования перечня муниципаIIьного имущества
Калачевского муниципального Волгоградской области, свободного от прав
третьих лиц (за искJIючением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18
Федерального закона от 24.07.2007 м 209-ФЗ <о развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации>.

2. Признать утратившими силу следующие постановления
администрации Калачевского муниципаJIьного района Волгоградской
области:

2.1. от 27.0|.2020 М 49 <Об утверждении порядка формирования,
ведения и обязательного опубликования перечня объектов
муниципаJIьного имущества, свободных от прав третьих лиц (за
искJIючением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов маJIого и средЕего
предпринимательства), для предоставления во владение и (или)
пользование на долгосрочной основе субъектам маJIого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов маJIого и среднего предпринимательствФ);

2.2.оТО8'О2.2О2lЛЪ44(оВнесенииизМененийвпосТаноВление
администраЦии калачевского муниципального района Волгоградской

области от 27.О|.2О2Ог. ЛЪ 49 <Об утверждении порядка формирования,
ведения и обязательЕого опубликования перечня объектов

муниципального имущества, свободных от прав третьих лиц (за

искJIючением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а такхе имущественных прав субъектов м€шого и среднего

прЬдrrр"rr"rчrельства), дJUl предоставления во владеЕие и (или)

пользование на долгосрочной основе субъектам маJIого и средIrего

предприIrимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов м€Llrого и среднего предпринимательства);

2.з.от21.01.2022м17<овнесенииизМенеЕийВпостаноВление
администрации Капачевского муницип€UIьного района Волгоградской

области iт 21 .0|.2О20г. Ns 49 <Об утверждении порядка формирования,
ведениlI и обязательного опубликования перечня объектов

муниципаJIьного имущества, свободных от прав третьих лиц (за

искJIючениеМ права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов мЕIлого и среднего

прЪдпр"rr"rurельства), для предоставлеIrия во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образlтощим инфраструкryру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями

и применяющим специальный налоговый режим "налог на

профеЪсиональный доход" (далее именуются - физические лица,

применяющие специzrльItый налоговый режим)>,
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Контроль

первого заместителя
Земскову Н.П.

глава Калачевского
муниципальшого района

исполнеЕия настоящего постановления возложить на

Главы Калачевского муницип€шьЕого района

9"
tФ

ý
ф

ýо

t
о-Ф

ъ,л

С.А.Тюрин

le

!'

э"

л!

2. В Перечень вносятся сведеЕи,I о

соответствующем следующим критериям:
l) муниципальное имущество свободно от

искJIючеЕием права хозяйственного ведения,

Утверхцен
постlшоыIением ад rиниФрацяи

рйона
2022 r

муниципЕUIьном имуществе,

прав третьих лиц (за

права оперативного

Порядок

формированпя, ведения и обязательпого опубликоваIлия перечня

муниципального имущества калачевского муниципального раЙона
волгоградской области, свободного от прав третьпх лиц (за

исключепием права хозяйственпого ведеЕия, права оперативного

управJrения, а таюке имуществепных прав субъектов малого п

среднего предпрпнпмательства), предусмотрепного чаетью 4 сrатьп 18

Федерального закона ж 24.07.2007 N9 209-Фз <<О развптши малого и

среднего предпринимательства в Росспйской Федерации>>

l. Общие положения

l. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, ведения

(в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликоваIIия

перечня муницип€rльного имущества Кшtачевского муниципtшьного

puiio"u Волгоградской области, свободного от прав TpeTbID( лиц (за

искпючением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов маJIого и среднего

прЪопр"п"rчrельства), предусмотренЕого частью 4 статьи 18

Федерального закона от 24 .07.2007 Ns 209-Фз <О развитии мЕ}лого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации> (далее

имеЕуется - Перечень), в цеJUIх предоставления муниципального

"rуйa"ruu
Калачевского муниципального района Волгоградской области,

в том числе земельных участков, находящихся в собственности

Калачевского муниципального района Волгоградской области, свободного

от прав тетьих лиц (за искJIючением права хозяйственного ведения, права

оперативЕого управления, а также имущественньж прав субъектов малого

и сродЕего цредпривимательства) (далее имеrryется - муЕиципЕrльное

имущ""rво), "Ь "пuдarra
и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам маJIого и среднего предпринимательства и организациям,

оър*уощ", инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также физическим лИЦ'II\,t, Ее являющимся

индивидуапьными предпринимателями и применяющим специальный

,*о.о"urй режим <<Налог на профессиональный доход> (далее имеrгуотся

- физические лица, применяющие специальный налоговый режим),

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства, фrr""aa*"* лиц, применяющих специальный

-о ппгпоlтii л-...-*"\.

от

2) муниципальное имущество Ее ограничено в обороте;

З) муниципальное имущество не явJIяется объектом религиозного
назначения;

4) муниципальное имущество не является объектом незавершенного

строительства;
5) в отношеНии муниципаJIьного имущества не принято решение в

установленном порядке о предоставлении его иным лицам;

6) муниципальное имущество не вкJIючено в программу приватизации

(продажи) муниципаJIьЕого имущества на текущий финансовый год и на

плановый период;
7) муниципа,rьное имущество не признано аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции;
8) муниципаJIьное имущество не вкJIючено в перечень

IчIуниципальногО имущества КалачевскогО муниципЕUIьного раЙона

волгоградской области, свободного от прав третьих лиц,

преднаЗначенногодляпредостаВлениянадолгосрочнойосноВесоциаJtЬно
ориентированным некоммерческим организациям,

в Перечень не вносятся сведения о земельных участках,

предусмотренньгх подпунктами 1 - l0, 13 - 15, 18 и 19 rryнкга 8 статьи

зs.tt Земельного кодекса Российской Федерации (за искlпочением

сведениЙ о земельныХ r{астках, предоставленных в аревду субъектам

м€lлого и среднеrо предпринимательства), а также земельных }цастках,

предназначенных дJlя ведения личного подсобного хозяйства,

огородничества, садоводства, индивидуального жилищt{ого строительства,

3. Внесение сведений о муниципальном имуществе в Перечень (в том

числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений о

муниципальноМ имуществе иЗ ПеречнЯ осуществляются решеЕием

uдrr""arрuц"' КалачевскогО муниципаJIьного района Волгоградской

области (д*."
"rarуется

- уполномоченный орган) об утверждении

Перечня или о внесении в него изменений, принJIтым в форме

,rоaru"о"пar"я местной администрации,на основе предложений органов

государственной власти Волгоградской области, оргаIIов месшtого

самоуправления адмиt{истрации Калачевского муницип€шьного района

волгъфал"кой области, цекоммерческих организаций, выражающих

""raрaa",
субъектов мtlлого и средЕего предпринимательства, организаций,

образующих инфраструкryру поддержки субъектов маJIого и среднего

предпринимательства., а также субъектов малого и среднего

предпринимательства и физических лиц, примеЕяющих специальный

йоговьrй режим (далее именуются - предложения),

ВнесениевПереченьизменений,непредУсМатривающихискJlючения
из Перечня муницип€}льного имущества, осуществляется не позднее З0

п*""дчрпur* дней с даты внесения соответств),ющих измеЕений в реестр

объектов муниципtшьной собственности,
перечень и вносимые в него изменеЕия утверждаются

постановлением.
4, Рассмотрение предложениlI осуществляется уполномоченным

органоМ u ,",r.rr" 30 Йендарных дней с даты его поступления, По

результатам рассмотрения уполномоченным органом принимается одно из

следующих решении:
1) о включении сведений о муниципаJIьном имуществе, в отЕошении

которого поступило предложение, в Перечень с учетом критериев,

установленных пунктом 2 настоящего Порядка;
2) об исключении сведений о муниципаJIьном имуществе, в

отношениИ которогО поступилО предложение, из ПеречНЯ С )п{етом
положений пуriкта б настоящего Порядка;

з) об отказе в )лете предложеЕиrI о вкJIючении сведений о

муниципальноМ ИIчfJЛЦеСТВе, в отношениИ которого поступило
предложение, в Перечень, если указанное в нем муниципаJIьное иIчtуIцество

не соответствует критериям, установленным пунктом 2 настоящего

Порядка;
4) об отказе в учете предложения об исключении сведений о

муниципalльном имуществе, в отношении которого поступило

предложение, из ПеречIrя с )четом положений пункта б настоящего

Порядка.
5. В слl^rае приIIятия

уполномоченный оргаЕ
мотивированный ответ о
муниципальном имуществе

решения об отказе в учете
направляет инициатору
невозможЕости вкJIючениrI

в Перечень или исключения

предложения
предложения
сведений о
сведений о

муницип€lльном имуществе из Перечня.
6. Уполномоченный орган исключает сведения о муниципЕlльЕом

имуществе из Перечня в след},ющих слyIаJIх:
1) если в течение двух лет со дЕя вкJIючения сведений о

муниципt}льном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от

субъектов мЕUIого и среднего предпринимательства организаций,

образlтощих инфраструктуру поддержки субъектов мЕUIого и среднего

предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный

налоговый режим, не поступило:
ни одной заявки на r{астие в аукционе (конкурсе) на право

закJIючения договора, предусма,гривающего переход прав владения и (или)

пользованиJI в отношении муЕиципального имущества;
ни одного заявления о предоставJIеIIии муницип€цьного иI\Флцества, в

отношении которого закJIючение указанного договора может быть

осуществлено без проведеншI аукциона (конкурса) в слу{аях,

предусмотренпьж Федеральным закоЕом от 26-07.2006 м l35-ФЗ (о
защите конкуренции>;

2) если в отношении муниципЕIльного имущества в устаЕовJIенЕом
законодательством Российской Федерации порядке принято решение о его

использовании для муниципальных нужд либо для иных целей;
3) если право собственности на муницип€шьное имущество

прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке,

7. Сведения о муницип€rльном имуществе вносятся в Перечень в

составе и по форме, которые установлены в соответствии с частью 4,4

статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 Ns 209-ФЗ <<О развитии
мzlлого и средцего предцриIlимательства в Российской Федерации>.

8. Ведение Перечня осуществляется уполномоченным органом в

электронной форме. Сведения о муницип€шьном имуществе lруппируются

в Перечне по видам имущества (недвижимое имущество, в том числе

единый недвижимый комплекс; движимое имущество).
9. Уполномоченный орган обеспечивает:
1) обязательное опубликование Перечня и внесенных в него

изменений в районной газете <Борьба)) в течение 10 рабочих дней со дня

утверждения;
2) размещение Перечня и внесенных в него изменений на

официальном сайте уполномоченного органа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (в том числе в форме открытых

данных) www.kalachadmin.ru в течение 3 рабочих дней со дня

утверждения.